demais legislação aplicável, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão 

Eletrônico nº 007/2025, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas. 

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO  

1.1. O objeto do presente instrumento é a AQUISIÇÃO DE 25.000 (VINTE E CINCO MIL) 

QUILOGRAMAS DE FRANGO CONGELADO, DEVIDAMENTE INSPECIONADO E 

ACONDICIONADO CONFORME AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES, DESTINADOS 

À DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ÀS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE 

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE AMARAJI/PE, POR OCASIÃO DAS FESTIVIDADES

[...]

Quilogramas FORMOSO 25.000 R$ 12,20 R$ 305.000,00 

SEM CA BEÇA E 

PESCOÇO. 

ACONDICIONADO EM 

SACO PLÁSTICO 

TRANSPARENTE 

ATÓXICO. PESANDO 

APROXIMADAMENTE 

2,5KG POR PEÇA. 

VALIDADE DE NO 

MÍNIMO 6 MESES A 

PARTIR DA DATA DA 

ENTREGA 

VALOR TOTAL R$ 305.000,00 (trezentos e cinco mil reais) 

1.3. Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição: 

1.3.1. O Termo de Referência; 

1.3.2. O Edital da Licitação; 

1.3.3. A Proposta do contratado; 

1.3.4. Eventuais anexos dos documentos supracitados. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO

[...]

contratação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou se deles forem cônjuge, companheiro 

ou parente em linha reta, colateral, ou por afinidade, até o terceiro grau. 

5 CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V) 

5.1 O valor total da contratação é de R$ 305.000,00 (trezentos e cinco mil reais) 

5.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, 

fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao